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Om regissören
 
Jafar Pahani är regissören bakom många kända iranska filmer (tex Taxi Teheran och
Kvinnor offside) och vars filmskapande lett till flera fängelsestraff och yrkesförbud i
sitt hemland Iran.
 
Han föddes 1960 i en arbetarklassfamilj som ett av sju barn till en målare och hans
fru. Under uppväxten blev han tidigt intresserad av film och gjorde
militärtjänstgöring som cinematograf i Iran-Irakkriget under tidigt 1980-tal. Sedan
studerade han film i Teheran och är sedan många år verksam som regissör i Iran, till
regimens stora förtret.
 
2010 var första gången Pahani arresterades. Han anklagades för propaganda mot
regeringen och dömdes till 6 års fängelse och 20 års yrkes- och utreseförbud. Detta
ledde till ett upprop, påskrivet av många namnkunniga regissörer, skådespelare och
andra inom filmindustrin, världen över. Pahani släpptes mot borgen. 2022 dömdes
han återigen till fängelse och denna gång blev det en 7 månader lång
fängelsevistelse vilket kom att påverka hans filmskapande.
 
I december 2025 dömdes han, medan han befann sig på världsturné för att lansera
”Det var bara en olycka” till ett års fängelse och reseförbud. Denna dom är
överklagad och det sista är inte sagt.
 
Pahanis filmer tar sin utgångspunkt från vanliga människors liv i ett Iran där politiskt
förtryck och sociala orättvisor är ständigt närvarande.
 
Att han, trots domar och straff, väljer att bo kvar i Iran förklarar han med att han är
djupt rotad i den iranska kulturen och vill ha sin utgångspunkt i den.
 
Om filmen
 
2022 satt Pahani under 7 månader i fängelse. Mötena med medfångarna gav tillfälle
till att ta del av deras berättelser om politiskt förtryck, rädslor, hämnd och tankar
kring livet. Detta inspirerade honom att göra filmen ”Det var bara en olycka”, en film
där vi får följa med på en form av road-movie där några före detta politiska fångar
kommer i kontakt med en fruktad och grym fängelsevakt. Vi får ta del av de olika
personernas tankar och handlingar kring hämnd och det hela eskalerar. Även om
temat är tungt finns en stor portion humör; att ta in humör i de mest svåra
situationer beskriver Pahani som typiskt iranskt.
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